

**Reparatia str. Constantin Stamati (sector 1)  
din s. Sturzovca, r-nul Glodeni**  
(denumirea obiectivului)

WinCmera2000  
Formular Nr.7

## DEVIZ OFERTĂ

**Valoarea de deviz 602 902,33 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. str. Constantin Stamati 1.1. Sector 1, L=150,0 m; b=5,0 m (la intrare L=20,0 m; S=200,0 m2)</b>				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Acostamente)	100 m3	0,40	887,06 0,00	354,82 0,00
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	64,00	12,60 0,00	806,30 0,00
3	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	920,00	3,57 2,97	3 280,31 2 731,94
4	RpDD02C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire h=8,0 cm (b=5,5 m)	m3	73,60	375,05 21,97	27 603,50 1 617,31
5	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton marca B15 30x15 cm	m	300,00	237,12 39,79	71 136,30 11 937,39
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Pamint natural pentru completare la bordure)	100 m3	0,30	887,06 0,00	266,12 0,00
7	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	48,00	12,60 0,00	604,73 0,00
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3	m3	30,00	18,41 18,41	552,33 552,33

1	2	3	4	5	6	7
		m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
9	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,30	852,46 523,82	255,74 157,15
10	DA18B	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optime de pietris C4, executat cu asternere mecanica, h=6,0 cm	m3	51,00	359,88 18,41	18 353,90 938,96
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t	0,51	11 016,66 0,00	5 618,50 0,00
12	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare BAD 22,4, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	850,00	148,38 2,97	126 118,71 2 524,07
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,3 l/m2	t	0,25	11 016,66 0,00	2 754,17 0,00
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	850,00	164,35 2,97	139 701,71 2 524,07
<b>Total Sector 1, L=150,0 m; b=5,0 m (la intrare L=20,0 m; S=200,0 m2)</b>						<b>397 407,14</b>
<b>Total str. Constantin Stamati</b>						<b>397 407,14</b>
		<b>2. Trotuar L=100,0; b=1,30 m (inclusiv bordura)</b>				
15	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	4,00	97,40 97,40	389,60 389,60
16	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	4,00	18,41 18,41	73,64 73,64
17	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (sub bordur)	m3	2,00	342,48 58,80	684,96 117,59

1	2	3	4	5	6	7
18	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu dimensiunile de 100x10x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton B15, de 10x20 cm	m	102,00	166,84 17,82	17 017,99 1 817,33
19	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2	1,20	350,40 350,40	420,48 420,48
20	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta amestec fr. 0-40 mm	m3	12,00	357,95 58,80	4 295,38 705,55
21	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat de 4,0 cm grosime model caramida, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	120,00	236,75 35,40	28 410,40 4 247,57
<b>Total Trotuar L=100,0; b=1,30 m (inclusiv bordura)</b>						<b>51 292,46</b>

Cheltuieli directe	Lei	448 699,60
Asigurarea sociala	24,00 %	7 381,20
Total	100,00 +	456 080,80
Cheltuieli de regie	8,00 %	36 486,46
Total	100,00 +	492 567,26
Beneficiu	2,00 %	9 851,35
Total	100,00 +	502 418,61
TVA	20,00 %	100 483,72

**Total deviz:** **602 902,33**  
**Inclusiv salariu** **30 754,99**

Intocmit

SRL D&CC Capital

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)